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Chrońmy zabytki i pielęgnujmy tradycję

zdjęcie przedstawiające letni pałac Lubomirskich w Rzeszowie, fot. archiwum Urzędu Miasta Rzeszowa
To dobry moment, by ubiegać się o wsparcie na działania związane z ochroną zabytków i pielęgnowaniem tradycji. Narodowy Instytut
Dziedzictwa ogłosił nabór do dwóch programów dotacyjnych. Program „Wspólnie dla dziedzictwa” koncentruje się na zwiększeniu
zaangażowania lokalnych społeczności w opiekę nad zabytkami. Skierowany jest do organizacji pozarządowych.

Dotację można uzyskać na:

prace porządkowe przy zabytkach oraz w ich otoczeniu;1.
działania przy identyfikowaniu, inwentaryzowaniu i dokumentowaniu materialnego dziedzictwa kulturowego (z wyłączeniem2.
zabytków archeologicznych);
warsztaty i szkolenia dotyczące tradycyjnych rzemiosł i technik budowlanych;3.
działania edukacyjne oraz upowszechniające lokalne materialne dziedzictwo kulturowe.4.

W latach 2016-2025 do programu „Wspólnie dla dziedzictwa” wnioski złożyło ponad 1600 organizacji pozarządowych. Tegoroczny nabór
trwa do 14 maja 2026 r. Budżet wynosi 1 mln 520 tys. zł. Dofinansowanie jednego wniosku może wynosić od 5 tys. zł do 80 000 zł.

Więcej informacji na ten temat dostępnych jest pod linkiem: https://nid.pl/dotacje/wspolnie-dla- dziedzictwa/

Program „Niematerialne – przekaż dalej” dotyczy ochrony i przekazywania tradycji, zwyczajów i umiejętności kolejnym pokoleniom. O
dofinansowanie mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, samorządowe instytucje kultury, a także kościoły i związki wyznaniowe.

Wsparcie można zdobyć na:

projekty wspierające międzypokoleniowy przekaz wiedzy i umiejętności;1.
działania edukacyjne szczególnie wśród młodego pokolenia, na temat roli dziedzictwa niematerialnego w kulturze;2.
działania związane z dokumentowaniem elementów niematerialnego dziedzictwa.3.

Nabór wniosków trwa do 8 maja 2026 r. Warto powalczyć, bo budżet na 2026 r. to 500 tys. zł.

Dofinansowanie na realizację jednego zadania może wynieść od 5 tys. zł do 50 tys. zł.
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Więcej informacji na temat programu dostępnych jest pod linkiem:

https://nid.pl/dotacje/niematerialne-przekaz-dalej/
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